
 1 

 
 

MÍSTNÍ  AKČNÍ  SKUPINA  

VODŇANSKÁ  RYBA, z.s. 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI A 

HOSPODAŘENÍ 

2022 
 

Za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 

 

 

 
 

Zpracovala: PhDr. Alena Cepáková 

 

 

Výroční zprávu o činnosti a hospodaření za rok 2021 schválila Valná hromada MAS 

Vodňanská ryba per rollam dne 17.7.2023 



 2 

Obsah 
1. Informace o MAS ..................................................................................................................  3 

1.1. Základní údaje ....................................................................................................................  3 

1.2. Územní působnost………………………………………………………………………………………………………….3 

1.3 Členství MAS v jiných organizacích……………………………………………………………………………….….3 

1.4 Členství v MAS…………………………………………………………………………………………………………………3 

1.5 Zájmové skupiny v rámci CLLD…………………………………………………………………………………………4 

1.6 Orgány MAS…………………………………………………………………………………………………………………….4 

1.7 Organizační struktura MAS………………………………………………………………………………………………6 

1.8 Organizační struktura kanceláře MAS………………………………………………………………………………7 

2. Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  ................................. 9 

2.1 Program rozvoje venkova………………………………………………………………………………………………..9 

2.2. Integrovaný regionální operační program………………………………………………………………………9 

2.3 Operační program Zaměstnanost…………………………………………………………………………………….9 
2.4 Animace mateřských a základní škol………………………………………………………………………………10 
2.5 Animace území………………………………………………………………………………………………………………10 
 

3. Projekty MAS………………………………………………………………………………………………………………….10 

3.1 Provozní a animační výdaje MAS Vodňanská ryba…………………………………………………………10 

3.2 Dětský klub Rybka…………………………….……………………………………………….………………………….11 

3.3 Místní akční plány vzdělávání II v ORP Vodňany…………………………………………….………………12 

3.4 Místní akční plány vzdělávání III v ORP Vodňany……………………………………………………………12 
3.5 Univerzita třetího věku 50+……………………………………………………………………………………………13 

3.6 Seniorská míle 60+…………………………………………………………………………………………………………13 

4. Příjmy MAS……………………………………………………………………………………………………………………..13 

5. Finanční ukazatele………………………………………………………………………………………………………….13 

5.1 Účetní závěrka……………………………………………………………………………………………………………….13 

5.2 Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát…………………………………………………….13 

5.3 Počet zaměstnanců……………………………………………………………………………………………………….14 

5.4 Použité účetní metody…………………………………………………………………………………………………..14 

5.5 Účetnictví spolku……………………………………………………………………………………………………………14 

Poděkování………………………………………………………………………………………………..……………………14 

 
 



 3 

1. INFORMACE O MAS VODŇANSKÁ RYBA, z.s.   
1.1 Základní údaje 

IČ: 266 63 996 
Sídlo: nám. Svobody 10, 389 01 Vodňany 
www: www.vodnanskaryba.eu  
e-mail: masvodryba@centrum.cz 
č. ú.:  646407379/0800 
Datová schránka: qfausyg 
Právní forma: MAS je zapsaným spolkem podle zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku. 
Zapsaný spolek (dále jen „spolek“) je založen na demokratických principech a je 
dobrovolným sdružením svých členů. Právní forma spolku není založena na majetkové účasti 
společníků, proto spolek netvoří základní kapitál a členové spolku nedrží žádné podíly. 
Spolek se považuje za Místní akční skupinu (dále jen „MAS“) ve smyslu čl. 34 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013. 
Poslání spolku: Účelem spolku je rozvíjet místní partnerství soukromého a veřejného sektoru 
na území MAS Vodňanská ryba a přispívat tak k realizaci komunitně vedeného místního 
rozvoje. 
 

1.2 Územní působnost MAS Vodňanská ryba 
Zájmové území MAS tvoří 32 obcí a 3 města okresů Strakonice a Písek. Počet obcí a měst a 
jejich území se v roce 2021 ve vztahu k roku 2020 nezměnil, tzn. nezměnila se ani rozloha 
zájmového území MAS, která je 469,81 km2. 
Počet obyvatel k 31. 1. 2022 byl 23 277. V území došlo oproti 31. 1. 2021 ke zvýšení o 1 101 
obyvatel. Nejedná se ale o přirozený přírůstek (narození/zemřelí), ale přírůstek stěhováním. 
 
Seznam měst a obcí: Albrechtice nad Vltavou, Bavorov, Bílsko, Budyně, Číčenice, Dolní 
Novosedly, Drahonice, Heřmaň,  Krajníčko, Krašlovice, Kluky, Křenovice, Měkynec, Olešná, 
Oslov, Paseky, Pivkovice, Podolí I, Pohorovice, Protivín, Putim, Ražice, Skály, Skočice, 
Slabčice, Stožice, Tálín, Temešvár, Vlastec, Vodňany, Vojníkov, Vrcovice, Záhoří, Žďár, 
Zvíkovské Podhradí. 
 

1.3. Členství MAS v jiných organizacích 
MAS Vodňanská ryba, z.s. byla v roce 2021 členem těchto organizací: Národní sítě MAS ČR, 
Krajského sdružení Národní sítě MAS Jihočeského kraje, DS Prácheňsko, z.s.“ a je partnerem 
Celostátní sítě pro venkov v Jihočeském kraji. 

 
1.4  Členství v MAS 

Členem MAS se může stát každá fyzická nebo právnická osoba, která sídlí či působí v regionu 
územní působnosti MAS, a která souhlasí se stanovami a cíli MAS. Členové jsou přijímáni na 
základě přihlášky. O přijetí člena rozhoduje Valná hromada spolku. 
Počet členů MAS k 31. 12. 2022 -  44. Vystoupili 1 člen: Včelařský spolek Apicentrum 
vzdělávání Václava Jakše, z.s. Protivín, přistoupili 2 členové: SH ČMS Sbor dobrovolných 
hasičů Krašlovice a SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Bavorov. 
Veřejný sektor – 17 členů  
Soukromý sektor - 27 členů, z tohoto počtu je 15 podnikatelských subjektů, 10 neziskových 
organizací (NNO) a 2 FO (aktivní občané).  
 

http://www.vodnanskaryba.eu/
mailto:masvodryba@centrum.cz


 4 

1.5 Zájmové skupiny v rámci CLLD 
Členové byli na základě svých žádostí zařazeni do následujících zájmových skupin: 

1. Veřejný rozvoj 

2. Podnikání (nezemědělské) 

3. Zemědělství, lesnictví 

4. NNO a činnost spolků 

5. Lidé – aktivní občané 

 
 
 
MAS Vodňanská ryba má svoji strukturu s jasně vymezenými kompetencemi určenou ve 
stanovách, které byly naposledy aktualizovány ke dni 3. 11. 2020. Stanovy jasně určují 
pravidla a je z nich zřejmé, kdo za co odpovídá.  

1.6 Orgány MAS 

1.6.1 Valná hromada  
Subjekt Zástupce Sídlo, adresa 

PhDr. Alena Cepáková  A. Cepáková Vodňany, Šumavská 1093 

Jiří Vaněček J. Vaněček Paseky 32 

Jiří Svoboda  J. Svoboda Štětice 45 

Zdeněk Vituj Z. Vituj Chrastiny 18 

Agro, družstvo Záhoří a. s.  Ing. V. Kaněra Dolní Záhoří 5, Záhoří 

Pekařství a cukrářství Kodádek s. r. o. M. Kodádek Vodňany, Mokrého 166 

Petr Prášek P. Prášek Vodňany, Heritesova 81 

POHIP z.s. M. Jestřábová Chrastiny 69 

FROV Jihočeské univerzity  Č. 

Budějovice 

Ing. M. Hojdekr Vodňany, Zátiší 728 

Město Vodňany M. Němeček Vodňany, nám. Svobody 18 

Město Protivín J. Hlaváč Protivín, Masarykovo nám. 128 

Obec Drahonice V. Vokáč Drahonice 100 

Obec Skály P. Poláčková Skály 61 

17 

3 10 

12 
2 

Zájmové skupiny 

Veřejný rozvoj 

Podnikání 
(nezemědělské) 

NNO a činnost spolků 

Zemědělství, lesnictví 

Lidé - aktivní občané 



 5 

Obec Ražice R. Hanusová Ražice 98 

Obec Tálín J. Študentová Tálín 11 

DSO Blanicko-Otavského regionu M. Manová Protivín, Masarykovo nám. 128 

DSO mezi Vltavou a Otavou P. Kápl Horní Záhoří 8 

Obec Bílsko Ing. J. Kulík Bílsko 34 

Agro Vodňany a. s. Ing. J. Faktor Vodňany, Číčenická 1192 

Český rybářský svaz MO Bavorov M. Fenc Bavorov, Na sídlišti 494 

Sdružení rodičů a přátel dětí a školy 

Bavorov 

J. Sedláčková Bavorov, Ke koupališti 332 

Obec Číčenice R. Regálová Číčenice 79 

Obec baráčníků Vodňany J. Kadrnošková Vodňany, Havlíčkova 438 

Putimáček z.s. D. Štěrbová Putim 254 

Město a venkov z.s. V. Bezděkovský Vodňany, Palackého 1231 

Obec Krajníčko H. Krsová Krajníčko 5 

Obec Stožice F. Marek Stožice 63 

Okrašlovací spolek Podhorák L. Zagata Dolní Novosedly 6 

Karel Křišťan K. Křišťan Lidmovice 2 

Karel Zíka K. Zíka Heřmaň 97 

Obec Heřmaň J. Matoušková Heřmaň 101 

Obec Albrechtice nad Vltavou M. Ušatý Albrechtice nad Vltavou 79 

Asociace soukromého zemědělství M. Loutchan Nádražní 1988, Písek 

Obec Putim P. Matouš Putim 198 

A MANO s.r.o. Ing. V. Prokop Drahonice 15 

David Krejcar D. Krejcar Žďár 4 

Ing. Jitka Zachová Ing. J. Zachová Tálín 62 

Martin Lang M. Lang Žďár 55 

Václav Heřman V. Heřman Vodňany, Palackého 1231 

Josef Ciboch J. Ciboch Vrcovice 6 

Farma Hladná H. Krippnerová Hladná 18, Albrechtice nad Vlt. 

Obec Slabčice J. Paceltová Slabčice 53 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů J. Schwarz Krašlovice 42 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů E. Hazuková Bavorov, nám. Míru 1 

Jednání Valné hromady se uskutečnilo ve dnech: 7. 3.2022, 2. 6. 2022, 6. 12.2022 a dne 8. 8. 2022 
bylo jednání vedeno per rollam.                                        

1.6.2 Programový výbor 
Členové: 

Subjekt Zástupce Sídlo, adresa 

Obec Slabčice  J. Paceltová Slabčice 53 

Agro Vodňany a. s. Ing. J. Faktor Vodňany, Číčenická 1192 

Obec Heřmaň Bc. J. Matoušková Heřmaň 101 

POHIP z.s. M. Jestřábová Chrastiny 69 

Pekařství a cukrářství Kodádek s. r. o. M. Kodádek Vodňany, Mokrého 166 

Město a venkov z.s. V. Bezděkovský Vodňany, Palackého 1231 

Obec Tálín J. Študentová Tálín 11 

DSO mezi Vltavou a Otavou P. Kápl Horní Záhoří 8 

Václav Heřman  V. Heřman Vodňany, Palackého 1231 

Programový výbor jednal ve dnech: 20. 1.2022, 31. 1. 2022, 14. 4.2022, 1. 12. 2022. 



 6 

1.6.3 Předseda a místopředseda MAS 

Předseda je statutárním orgánem spolku, naplňuje rozhodnutí Programového výboru a 
zastupuje spolek navenek, jedná jeho jménem a rozhoduje o běžných záležitostech spolku 
samostatně. V roce 2022 byla předsedkyní spolku PhDr. Alena Cepáková. 
Místopředsedou spolku je předseda Programového výboru, kterým byl v r. 2022 Václav 
Heřman. 
 

1.6.4 Výběrová komise 
Členové: 

Subjekt Zástupce Sídlo, adresa 

DSO Blanicko-Otavského regionu  Mgr. M. Manová   Protivín, Masarykovo nám. 

128 

Obec Skály  P. Poláčková Skály 61 

Petr Prášek P. Prášek Vodňany, Heritesova 81 

Zdeněk Vituj Z. Vituj Chrastiny 18 

Obec Číčenice R. Regálová Číčenice 79 
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů J. Schwarz Krašlovice 42 

Martin Lang  M. Lang Žďár 55 

Výběrová komise v roce 2022 hodnotila projekty z IROP a PRV  ve dnech 25. 1. 2022 a 14. 4.2022. 

 

1.6.6 Monitorovací a kontrolní výbor 
Členové: 

Subjekt Zástupce Sídlo, adresa 

A MANO s.r.o. Ing. V. Prokop Drahonice 15 

Obec baráčníků Vodňany J. Kadrnošková Vodňany, Mlýnská  263 

Spolek Putimáček D. Štěrbová Putim 254 

Obec Krajníčko V. Pícha  Krajníčko 5 

Český rybářský svaz MO 

Bavorov 

M. Fenc Bavorov, Na sídlišti 494 

V roce 2022 proběhlo jednání Monitorovacího a kontrolního výboru dne 16. 5. 2022. 

 

1.7 Organizační struktura MAS 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Valná hromada 

Programový 
výbor 

Výběrová 
komise 

Monitorovací a 
kontrolní výbor 

Předseda 
Místopředseda 

Kancelář MAS 

Účetní 



 7 

1.8 a) Organizační struktura kanceláře MAS 
do 28. 2. 2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                                                                                                                                          
 
                                                                                                                                                
 
 
                                                                                                                                                
                         

1.8 b) Organizační struktura kanceláře MAS 
od 1. 3. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Místní akční plány 
vzdělávání ORP 
Vodňany II 

Vedoucí zaměstnanec  
Manažer PRV, animátor CLLD 

Účetní, finanční 
manažer MAS 

Dětský klub Rybka 

Vychovatelka 1 

Vychovatelka 2 

Vychovatelka 3 

Hlavní manažerka projektu 

Manažer klíčových aktivit 

Doprovod na 
zájmové kroužky 

Koordinátor 
implementačních aktivit 

Metodik, facilitátor 

Provozní 
zaměstnanec 

Vedoucí pracovních skupin, 
členové pracovních skupin Manažer IROP 

Animátor OP VVV 
Manažer OP Zaměstnanost 
Finanční manažer OP 

 

Vedoucí zaměstnanec 
Manažer PRV, animátor CLLD 

Dětský klub Rybka 

Vychovatelka 1 

Vychovatelka 2 

Vychovatelka 3 

Doprovod na 
zájmové kroužky 

Provozní 
zaměstnanec 

Místní akční plány 
vzdělávání ORP Vodňayn III 

Účetní, finanční 
manažer MAS 

Manažer IROP 
Animátor OP VVV 

Manažer OP Zaměstnanost 
Finanční manažer OP 

Provozní 
zaměstnanec 

Hlavní manažer projektu 

Manažer klíčových aktivit 

Administrativní pracovník, 
PR manažer 

Finanční manažer 

Hlavní účetní 

Evaluátor 

Vedoucí PS, experti, členové PS, zástupci škol 

Provozní 
zaměstnanec 



 8 

1.8.1 Zaměstnanci MAS v roce 2022 – do 28. 2. 2022: 
Zaměstnanci kanceláře MAS: 
PhDr. Alena Cepáková, vedoucí zaměstnanec zodpovědný za realizaci SCLLD, projektová 
manažerka PRV, animátorka CLLD, předsedkyně MAS, úvazek 0,5 
Ing. Monika Kadlecová, projektová manažerka OP Zaměstnanost, finanční manažerka OP, 
úvazek 1,0 
Ing. Bc. Jitka Rojíková, projektová manažerka IROP, animátorka OP VVV (tzv. šablony), 
úvazek, 1,0 
Bc. Jitka Egertová – účetní, finanční manažerka MAS, pracuje pro MAS jako OSVČ 
Marie Čábelková – provozní zaměstnanec - úklid (DPP) 
 
Zaměstnanci MAS v projektu Vodňanský dětský klub Rybka:  
Hana Brožová, vychovatelka, úvazek 1,0 
Edita Hazuková, DiS., vychovatelka, úvazek 1,0 
Roman Hýbl, vychovatel, úvazek 1,0  
Pavla Žílová – doprovod dětí na zájmové kroužky (DPP) 
Marie Čábelková – provozní zaměstnanec - úklid (DPP) 
 
Zaměstnanci v projektu Místní akční plány vzdělávání ORP Vodňany II: 
PhDr. Alena Cepáková, hlavní manažerka projektu, úvazek 0,5 
Mgr. Barbora Křížková Louženská, koordinátorka klíčových aktivit projektu, úvazek 0,5 – do 
31. 8. 2021 
Mgr. Alena Pišanová, koordinátorka klíčových aktivit projektu ZŠ, úvazek 0,25 – od 1. 9. 2021 
Tereza Hussarová, koordinátorka klíčových aktivit projektu MŠ, úvazek 0,25 – od 1. 9. 2021 
Další členové realizačního týmu pracovali na DPP (koordinátor implementačních aktivit, 
metodik a facilitátor, finanční manažer, administrativní pracovník, vedoucí a členové 
pracovních skupin). 
 
1.8.2  Zaměstnanci MAS v roce 2022 – od 1. 3. 2022: 
Zaměstnanci kanceláře MAS: 
PhDr. Alena Cepáková, vedoucí zaměstnanec zodpovědný za realizaci SCLLD, projektová 
manažerka PRV, animátorka CLLD, předsedkyně MAS, úvazek 1,0 
Ing. Monika Kadlecová, projektová manažerka OP Zaměstnanost, finanční manažerka OP, 
úvazek 0,5 
Ing. Bc. Jitka Rojíková, projektová manažerka IROP, animátorka OP VVV (tzv. šablony), 
úvazek, 0,7 
Bc. Jitka Egertová – účetní, finanční manažerka MAS, pracuje pro MAS jako OSVČ 
Marie Čábelková – provozní zaměstnanec - úklid (DPP) 
 
Zaměstnanci MAS v projektu Vodňanský dětský klub Rybka:  
Hana Brožová, vychovatelka, úvazek 1,0 
Edita Hazuková, DiS., vychovatelka, úvazek 1,0 
Roman Hýbl, vychovatel, úvazek 1,0  
Pavla Žílová – doprovod dětí na zájmové kroužky (DPP) 
Marie Čábelková – provozní zaměstnanec - úklid (DPP) 

 
 



 9 

Zaměstnanci v projektu Místní akční plány vzdělávání ORP Vodňany III: 
Ing. Jitka Rojíková – hlavní manažerka projektu, úvazek 0,3 
Ing. Monika Kadlecová, koordinátorka klíčových aktivit projektu, úvazek 0,5 
Další členové realizačního týmu pracovali na DPP (finanční manažer, hlavní účetní 
administrativní pracovník a PR manažer, evaluátor, vedoucí pracovních skupin, experti, 
členové pracovních skupin a zástupci škol). 
 

2. Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 
V roce 2022 byly vypsány tyto výzvy: 

 
2. 1 Program rozvoje venkova: 
8. Výzva 
 
Fiche č. 8 Investice do zemědělských podniků 
Počet přijatých žádostí: 15 
Počet podpořených projektů: 5 
Celková výše podpory: 3 526 930,- Kč 
 
Celkově lze tento výčet zhodnotit následujícím způsobem: hodně žádostí, málo peněz. Tak 
jako obvykle byl na podporu investic do zemědělských podniků převis žádostí. Zemědělští 
podnikatelé stále postrádají dostatek moderního strojového vybavení pro svou činnost a 
vzhledem k cenám těchto strojů, uvítají jakoukoliv finanční pomoc. 
 
Fiche č. 10 Projekty pro obce 
Počet přijatých žádostí: 14 
Počet podpořených žádostí: 14 
Celková výše podpory: 2 928 369,- Kč 
Žádosti všech obcí byly schváleny k podpoře. Jednalo se především o projekty s nižší částkou 
celkových způsobilých výdajů. 
 
Nedočerpané finanční prostředky byly přesuny do další výzvy v roce 2021, kdy je stále 
možnost čerpat finance na tzv. přechodné období. 

 
2.2 Integrovaný regionální operační program 
 
14. Výzva 
Opatření Rozvoj infrastruktury základních škol II 
Počet přijatých žádostí: 1 
Počet podpořených projektů: 1 
Celková výše podpory: 634 586, 02 Kč 
 
V Integrovaném regionální operačním programu byla alokace dočerpána.  
 

2.3 Operační program Zaměstnanost 
V roce 2021 nebyla vypsána žádná výzva. Alokace je vyčerpaná. 
 



 10 

2.4 Animace mateřských a základních škol 
V rámci realizace SCLLD pomáhá MAS mateřským a základním školám s předkládáním žádostí 
o podporu zjednodušených projektů (tzv. šablony) z výzvy OP VVV (MŠMT). Cílem výzvy je 
podpořit mateřské, základní a základní umělecké školy a školská zařízení pro zájmové 
vzdělávání (střediska volného času, školní družiny a školní kluby) formou projektů 
zjednodušeného vykazování. Aktivity jsou zaměřeny na osobnostně profesní rozvoj 
pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, vzájemného 
setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a odborníků z praxe, na pomoc školám a školským 
zařízením pro zájmové vzdělávání při společném vzdělávání dětí/žáků/studentů, a to 
možností personálního posílení o školního asistenta, školního psychologa, speciálního 
pedagoga, sociálního pedagoga, příp. chůvu v mateřské škole. Dále jsou podporovány 
extrakurikulární aktivity, spolupráce s rodiči dětí a žáků, kariérové poradenství žáků a aktivity 
rozvíjející metody výuky s využitím ICT. 
MŠMT ČR v rámci této výzvy spolupracuje s Národním institutem pro další vzdělávání (NIDV) 
a Místními akčními skupinami (MAS), které mohou školám poskytnout pomoc formou 
bezplatných konzultací. 
 

2.5 Animace území 
Aktivity v oblasti animace strategie jsou důležité jak kvůli informování veřejnosti o realizaci 
SCLLD, tak i vzhledem k získání a motivování potenciálních žadatelů a realizátorů projektů, 
které povedou k naplnění cílů strategie, animaci území i animaci školských zařízení. Mezi 
hlavní aktivity v oblasti animace je propagace SCLLD, informování žadatelů, jednání 
mikroregionů, setkání se starosty v území, informování podnikatelských subjektů, pořádání 
seminářů a v oblasti animace škol je to především jednání s řediteli školských zařízení i jejich 
zřizovateli. Široká veřejnost je informována také formou webových stránek MAS i sociálních 
sítí. Předsedkyně MAS PhDr. Alena Cepáková v rámci příprav na SCLLD 2021+ navštívila 
jednotlivé zástupce obcí v území a informovala je o možnostech čerpání, činnosti MAS, 
přípravách výzvy pro obce v PRV a zapojení se do realizace na další programové období. Rok 
2021 bohužel přinesl v oblasti animace svá omezení. Vyhlášený stav nouze omezil naše 
osobní setkávání, nedovolil, jako každý rok, účastnit se Země Živitelky v Českých Budějovicích 
a jiných akcí v území, kde propagujeme SCLLD.  

 
3.  PROJEKTY MAS 
3.1. Provozní a animační výdaje MAS Vodňanská ryba 

Projekt Provozní a animační výdaje MAS Vodňanská ryba je projektem administrativy a 
animace místní akční skupiny zajišťujícím procesy řízení, provádění a organizace 
administrativních postupů, realizaci animačních aktivit, hodnocení činnosti místní akční 
skupiny a formy spolupráce mezi místními akčními skupinami na národní a mezinárodní 
úrovni prostřednictvím Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen SCLLD) 
„Lidé venkovu, venkov lidem“ na období 2014–2020. 
Hlavním cílem projektu je zajistit úspěšnou realizaci SCLLD MAS Vodňanská ryba, z.s. 
prostřednictvím jednoznačně definované organizační struktury a nastavení rozhodovacích a 
kontrolních mechanismů, včetně zajištění nezbytné propagace a publicity činnosti místní 
akční skupiny, podpory a posilování místního partnerství a realizace spolupráce uvnitř MAS, 
dále pak na národní i mezinárodní úrovni, to vše za účelem zvýšení kvality života ve 
venkovské oblasti a aktivizace místního potenciálu. Jde o zajištění aktivit souvisejících s 
určením potřeb území, které povedou k řešení lokálních problémů, využití potenciálu a 



 11 

naplňování potřeb území v podobě lepší dostupnosti škol, zaměstnání a jiných služeb, 
zvýšení zaměstnanosti v území, zlepšení životního prostředí aj.  
Výsledkem projektu je komplexní zajištění provozních činností MAS Vodňanská ryba, z.s. za 
účelem naplňování cílů a priorit SCLLD, včetně evaluace a monitoringu, zejména 
prostřednictvím vyhlašování výzev k příjmu žádostí o podporu, provádění hodnocení a 
výběru projektů v území spolufinancovaných z Integrovaného regionálního operačního 
programu, Programu rozvoje venkova, Operačního programu Zaměstnanost a Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, včetně provádění kontroly realizovaných projektů, 
zajištění animace SCLLD, zejména prostřednictvím propagačních aktivit a seminářů pro 
žadatele a příjemce, provádění animace škol a školských zařízení v Operačním programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání. 
Termín realizace projektu: 1. 1. 2018 – 31. 12. 2023 
Rozpočet projektu: 10 108 775,27 Kč 
Zdroje financování: Projekt je financován Evropskou unií prostřednictvím Integrovaného 
regionálního operačního programu. 
Výše dotace: 95% 
Spoluúčast: 5% je hrazena z členských příspěvků a daru Jihočeského kraje 

 
Největším problémem tohoto projektu je nedostatek finančních prostředků na mzdy 
zaměstnanců a provozní výdaje. Výpočet pro stanovení alokace se řídí velikostí území a 
počtem obyvatel. Vzhledem k venkovskému rázu MAS bez větších, hlavně okresních měst, 
velkého podílu obcí do 500 obyvatel (80%), je takto stanovený výpočet pro MAS nevýhodný 
až diskriminační. I při velice úsporných opatřeních, kdy kancelářské potřeby a další provozní 
výdaje jsou hrazeny z jiných realizovaných projektů, může MAS financovat do roku 2023 
mzdy zaměstnanců pouze ve výši 2,5 úvazku a hradit jen základní provoz (nájem, energie, 
účetnictví a povinný audit). Při administraci 3 operačních programů a animaci škol je výše 
úvazků nedostačující. 
 
2x ročně podává MAS na MMR zprávu o plnění Integrované strategie, zpráva obsahuje 
informace k 30. 6. a k 31. 12. 
 

3.2 Dětský klub Rybka 
Projekt Dětský klub "Rybka" má za cíl podporu rodičů z Vodňanskave slaďování pracovního a 
rodinného života, v návratu na trh práce či v setrvání na trhu práce, prostřednictvím 
doplnění kapacity školní družiny v oblasti péče o děti 1. stupně ZŠ v době mimo vyučování. 
Realizace projektu pomůže zároveň pečovat o dětí 1. stupně ZŠ po ukončení školního 
vyučování a v období prázdnin tak, aby rodiče neměli potíže ve svém zaměstnání nebo se 
mohli do pracovního procesu zapojit. 
Cílem projektu je vybudování a provozování dětského klubu s kapacitou 30 dětí s doprovody 
na kroužky a jiné zájmové aktivity (ve školním roce v pracovních dnech) a příměstské 
nepobytové tábory o prázdninách s vizí pomoci sladit rodinný a pracovní život, vyloučit 
obavy rodičů, že kvůli péči o děti přijdou o své zaměstnání, podpořit časovou flexibilitu 
rodičů, neboť výrazné procento rodičů dětí ve věku žáků 1. stupně ZŠ na Vodňansku řeší 
zajištění péče o své děti hlavně v pozdějších odpoledních hodinách a o prázdninách. Jedná se 
především o zaměstnané rodiče dojíždějící za prací, zaměstnance ve směnném provozu nebo 
pracující rodiče dětí, kterým nevyhovuje provozní doba školních družin, anebo děti mají 
později odpoledne kroužek a potřebují někde strávit čas mezi koncem vyučování a začátkem 



 12 

kroužku. Dětský klub může pomoci vyřešit pracujícím rodičům problém, jak zajistit péči o 
jejich děti. Díky dětskému klubu a příměstským táborům s provozní dobou do pozdních 
odpoledních hodin dojde u rodičů dětí k navýšení počtu úvazků, resp. navýšení částečných 
úvazků z důvodu zvýšení časové flexibility.  
Primárním cílem projektu je tak zvýšit zaměstnavatelnost rodičů s malými dětmi ve 
Vodňanech a okolních obcích, ze kterých děti do ZŠ dojíždějí a zároveň přispět ke sladění 
soukromého a pracovního života rodin tím, že projekt nabídne rodičům kvalitní péči o děti v 
pracovní dny ve školním roce v časech od 12.00 hodin do 18.00 hodin a o prázdninách od 7 
do 17 hod. Projekt a jeho 3 aktivity umožní vykonávat rodičům, především matkám, práci na 
plný úvazek, umožní jim také dojíždět do práce. Poskytneme jim jednak faktickou péči o 
jejich děti a také psychickou podporu, že je o jejich děti dobře postaráno. Zaměstnaní rodiče 
se pak budou moci v klidu věnovat svým zaměstnáním bez omezení. Uspokojivé zaměstnání 
rodičů může vést k lepším vztahům v rodině, finanční stabilitě a posléze sladění rodinného a 
pracovního života. 
Termín realizace projektu: 1. 8. 2021 – 31. 12. 2022. 
Rozpočet projektu: 3 108 471,25 Kč 
Zdroje financování: Projekt je financován z OP Zaměstnanost. 
Výše dotace: 100% 
 

3.3. Místní akční plány rozvoje vzdělávání II v ORP Vodňany 
Projekt si klade za cíl pokračovat v podpoře vytvořených partnerství, v dalším rozvoji 
spolupráce a společném strategickém plánování. Realizací projektu bude podpořeno 
strategické plánování škol, bude realizován a prohlubován proces společného místního 
akčního plánování s větším zapojením škol do tohoto procesu, bude podpořen rozvoj 
partnerství v území, dojde k aktualizaci dokumentace MAP a zpracování akčních plánů. V 
rámci aktivity implementace budou realizovány vybrané aktivity v souladu s MAP. 
Hlavním cílem projektu MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách 
tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to 
znamená společné informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro následné 
společné řešení místně specifických problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů spolupráce. 
Dalšími cíli projektu je:  
- prohloubení procesu společného plánování v území, včetně procesu strategického 
plánování v samotných školách,  
- prohloubení procesu spolupráce mezi školami a územím a rozšíření spolupráce v rámci 
procesu společného plánování i na další subjekty,  
- rozvoj a aktualizace MAP, aktualizace dokumentace MAP, včetně tvorby akčních plánů, 
- vyhodnocení procesů partnerství podle metodiky RO OP VVV (co se podařilo a co by bylo 
potřeba zlepšit, vyhodnocení účinnosti, přínosů, dopadů aktivit na podporu rozvoje 
partnerství. 
Termín realizace projektu: 1. 3. 2019 – 28. 2. 2022 
Rozpočet projektu: 8 558 172,00 Kč 
Zdroje financování: Projekt je financován z OP VVV 
Výše dotace: 100% 

 
3.4 Místní akční plány rozvoje vzdělávání III v ORP Vodňany 
Projekt si klade za cíl pokračovat v podpoře společného plánování a sdílení aktivit v území 
ORP Vodňany a obci Čepřovice, bude aktualizována dokumentace MAP a budou zpracovány 



 13 

akční plány na období 2023,2024 a 2025. V rámci projektu bude vyhodnocen celý proces 
místního akčního plánování, který za počal 1. 6. 2016 projektem MAP I. 
Termín realizace projektu: 1. 3. 2022 – 30.11. 2023 
Rozpočet projektu: 2 263 427,21 Kč 
Zdroje financování: Projekt je financován z OP VVV 
Výše dotace: 100% 

 
3.5 Univerzita třetího věku 50+ 
Univerzita třetího věku (U3V) je aktivita s již více jak dvacetiletou historií. V současné době 
probíhá v různých podobách na téměř všech českých univerzitách. Uvádí se, že celkově je 

nabízeno více jak čtyři sta různých vzdělávacích programů a touto formou studuje v celé 
České republice asi 20 000 seniorů. Vysoké školy již tradičně Univerzitu třetího věku řadí do 
nabídky celoživotního vzdělávání. Univerzita třetího věku poskytuje dospělým a osobám v 
pozdějším věku všeobecné, zájmové a neprofesní vzdělávání na vysokoškolské, univerzitní 
úrovni. Škála vzdělávacích aktivit U3V je široká, rozmanitá a vnitřně diferencovaná. Zahrnuje 
ucelené vzdělávací programy (1-3leté), kurzy inovační povahy s edukací v oblasti nových 
technologií, konverzační jazykové kurzy, aktivity na podporu fyzické a psychické kondice, 
programy rozvíjející individuálně řízené učení v seniorském věku. 
V této chvíli se nám naskýtá jedinečná příležitost využít možnosti rychle se rozvíjejících 
informačních a komunikačních technologií a tak jako v jiných zemích, zpřístupnit seniorské 
vzdělávání co možná největšímu okruhu zájemců a tím poskytnout stejné příležitosti všem 
seniorům. 
Tento projekt byl finančně podpořen městem Vodňany. 

 
3.6 Seniorská míle 60+ 
Přes oprávněnost specifického zájmu o seniory jako věkové skupiny a přes existenci úkolů a 
potřeb seniorského věku, jsou jednotliví senioři až do vysokého věku především „sami 
sebou” a teprve pak „starými lidmi”. Z toho plyne jak nezbytnost plurality a variability 
seniorských programů, tak nepřijatelnost jediného a jednotného přístupu a zúžení „potřeb 
stáří” na minimum. 
Lidé se dožívají důchodového věku v dobré fyzické i duševní kondici a jsou schopni se dále 
aktivně podílet na společenském dění. Udržení této kondice však vyžaduje aktivní přístup k 
životu. Jedním ze způsobů činorodého přístupu ke stáří jsou přiměřené pohybové aktivity. 
Tento projekt byl finančně podpořen městem Vodňany. 
 

4. PŘÍJMY MAS 
Hlavní příjmy spolku vyplývají z hlavní činnosti MAS. Příjmy tvoří dotace ze zdrojů Evropské 
unie či jiných zdrojů. Další příjmy tvoří příspěvky členů a dary, výnosy z činností při 
naplňování cílů spolku a výtěžky z akcí.  
Na základě stanov a v souladu s nimi a k podpoře svého poslání, uskutečňovala MAS v roce 
2021 též vedlejší činnost.  

 
5. FINANČNÍ UKAZATELE 

5.1 Účetní uzávěrka 
Výkazy jsou přílohou Výroční zprávy včetně přílohy k účetní závěrce ke dni 31. 12. 2022. 
 



 14 

5.2 Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 
 
Přijaté neinvestiční dotace 
Dotace Město Vodňany                                                                                                  35 500,00 Kč 
Dotace Jihočeský kraj – Dětský klub Rybka……………………………………………………..20 000,00 Kč 
Přijaté dary 
Jihočeský kraj                                                                                                                  265 000, 00 Kč 
KONABO – Dětský klub Rybka………………………………………………………………………..20 000,00 Kč 
Jihočeský kraj – Dětský klub Rybka…………………………………………………………………20 000,00 Kč 
Přijaté členské příspěvky 
Příspěvky členů MAS                                                                                                        81 000,00 Kč 
 

Výsledek hospodaření 
Spolek v roce 2022 hospodařil se ztrátou - 4 632,30 Kč. 
 

Události, které nastaly po datu účetní uzávěrky 
Nejsou známy žádné významné události, které nastaly po rozvahovém dni a které by si 
vyžádaly úpravu účetní závěrky spolku. 
 

5.3 Počet zaměstnanců 
V roce 2022 měl spolek průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců 7,00. 

 
5.4 Použité účetní metody 
Účetní jednotka vede účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v jeho 
platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb. a českými účetními standardy pro účetní jednotky, 
u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. 

 

5.5. Účetnictví spolku 
Účetnictví je vedeno v PC, doklady jsou archivovány v šanonech v sídle spolku. 
 
 

 
 
 
Poděkování  
 

„Všem členům a partnerům MAS Vodňanská ryba děkujeme za práci 
věnovanou rozvoji našeho území a za čas strávený v orgánech MAS.“ 






















	Výroční zpráva_MAS_2022.pdf
	VZ_hospodaření_MAS_2022

